

## Overblik over budgetnotater i mental trivsel budgetpakke

- *SU16* Videreførelse af 'Tidlig forebyggende indsats af mental mistrivsel blandt unge teenagere' (Ung på vej)..... 2
- *SU21* Styrkelse af unges handlekompetencer og forbedring af trivsel blandt unge på ungdomsuddannelser..... 5
- *SU23* Variggørelse af bevilling til angstforløb i Center for Mental Sundhed..... 8
- *SU54* Kapacitetsudvidelse af Sundhedstjek i Center for Børn og Unge Sundhed..... 11



## SU16. Videreførelse af 'Tidlig forebyggende indsats af mental mistrivsel blandt unge teenagere' (Ung på vej)

### Baggrund

Skønt flertallet af de københavnske unge har det godt, er der en voksende andel af unge, som mistrives. Ifølge Børnesundhedsprofilen 2023 angiver 24 pct. af eleverne i 9. klasse, at de har det "nogenlunde" i dagligdagen, mens syv pct. af eleverne svarer, at de enten "ikke har det så godt" eller "slet ikke har det godt". Sidstnævnte svarer til ca. 1.200 københavnske unge mellem 13-15 år.

I 2023 blev 'Ung på vej' etableret som et to-årigt pilotprojekt i Center for Mental Sundhed. Indsatsen består af forebyggende psykologsamtaler til 13-15-årige i begyndende psykisk mistrivsel og deres forældre. Der er gennemført en foreløbig erfaringsopsamling for indsatsen bestående af kvalitative interviews, som indikerer, at unge med mistrivsel profiterer af forløbet.

### Indhold

Der søges om 2,8 mio. kr. årligt til videreførelse af Ung på vej, således at flere unge i København fremadrettet kan få gavn af tilbuddet.

Formålet med indsatsen er, at flere 13-15-årige får en tidlig, forebyggende indsats, der kan sikre, at mental mistrivsel håndteres inden, at problemer vokser sig for store med betydning for bl.a. muligheden for at gennemføre grundskolen og efterfølgende ungdomsuddannelse. Samtidig bidrager indsatsen til at forebygge behov for behandling i børne- og ungdomspsykiatrien.

Ung på vej er målrettet københavnske unge på 13-15 år med mental mistrivsel, som befinder sig i normalområdet i forhold til indlæring og socialt virke. Mistrivsel kan bl.a. tage form af tristhed, uoplagthed, mavepine og hovedpine, skolefravær, isolation og undgåelsesadfærd. Tilbuddet retter sig ikke mod unge, der har en omfattende behandlingskrævende psykiatrisk/psykisk problemstilling, herunder et behandlingskrævende stof- eller alkoholmisbrug.

Et forløb består af op til otte individuelle eller familiesamtaler, hvor en psykolog hjælper den unge og dennes forældre med at få strategier og redskaber til at håndtere udfordringer i hverdagen og i den unges liv. Unge kan henvises til tilbuddet af egen læge og af kommunale fagpersoner såsom skolesocialrådgivere, sundhedsplejersker, PPR-psykologer og UU-vejledere.

### Forventet effekt og opfølgning

Der er gennemført en foreløbig erfaringsopsamling for indsatsen bestående af kvalitative interviews foretaget med unge og deres forældre, som indikerer, at unge med mistrivsel profiterer af forløbet. Familierne fremhæver bl.a. at tilbuddet har hjulpet dem med at skabe en god dialog, som bidrager til større forståelse og færre konflikter mellem unge og deres forældre. I 2025 vil der være et tilstrækkeligt stort datagrundlag til, at der kan foretages statistiske effektopgørelser, og de forventes at være positive.

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	x
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	
Bestilt af fagudvalg	x
Bestilt administrativt	

## Økonomi

Sundheds- og Omsorgsudvalget har ved intern omstilling fundet finansiering til videreførelse af Ung på vej i 2025, hvorfor der søges om tilførsel af midler fra 2026 og frem. Der søges således om 2,8 mio. kr. årligt til videreførelse af indsatsen med dens nuværende kapacitet svarende til 180 forløb årligt. Midlerne søges varigt.

**Tabel 1. Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder**

1.000 kr., 2025 p/l	Styrings- område	2024	2025	2026	2027	2028	I alt
Videreførelse af Ung på vej	Service			2.750	2.750	2.750	<b>8.251</b>
<b>Udgifter i alt (netto)</b>				2.750	2.750	2.750	<b>8.251</b>

Midlerne ønskes varigt.

Bemærk at økonomien i forslaget er reduceret sammenlignet med 2023 og 2024, da der ikke søges om midler til dækning af ejendomsudgifter.

## Risikovurdering og proces

Ultimo 2024 implementeres et lovpligtigt lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse i Københavns Kommune. Dette kan have betydning for det samlede antal henvisninger til tilbud målrettet unge med mistrivsel samt organiseringen heraf.

## Bevillingstekniske oplysninger

Midlerne er en videreførelse af bevillingsophør til budget 2025. Derfor kan indsatsen være fuldt implementeret fra 1. januar 2026.

**Tabel 2. Udgifter til service**

1.000 kr., 2025 p/l	Udvalg	Bevilling	Indtægt/ udgift	2024	2025	2026	2027	2028	I alt
Videreførelse af Ung på vej	SOU	3405 Sundhed	U			2.750	2.750	2.750	<b>8.251</b>
<b>Serviceudgifter i alt</b>						2.750	2.750	2.750	<b>8.251</b>

Midlerne ønskes varigt.

## Øvrige tekniske oplysninger

### Bydele

Bydækkende: <input checked="" type="checkbox"/>											
Bispebjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Enghave	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>	Udenbys	<input type="checkbox"/>
Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>		
Adresse											

### Tidligere afsatte midler

1.000 kr., løbende p/l	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Budgetaftale 2023				2.747	2.953	
<b>Afsatte midler i alt</b>				<b>2.747</b>	<b>2.953</b>	

### Aftaletekst

Parterne er enige om at afsætte midler til videreførelse af Ung på Vej.

Der afsættes:

- 2,8 mio. kr. årligt i 2026 og frem på service til videreførelse af Ung på Vej



## SU21 Styrkelse af unges handlekompetencer og forbedring af trivsel blandt unge på ungdomsuddannelser

### Baggrund

Selvom hovedparten af de københavnske unge trives, er det en naturlig del af ungdomslivet at opleve følelser som tristhed, usikkerhed og ensomhed. Hvis følelserne bliver langvarige, kan det få alvorlige konsekvenser for den unge. Der er et stort forebyggelses-potentiale ved at styrke unges handlekompetencer til at håndtere de følelser og udfordringer, som forekommer i ethvert ungdomsliv, og dermed bidrage til at flere unge bevarer en god trivsel.

### Indhold

Det foreslås at iværksætte et pilotprojekt på de københavnske ungdomsuddannelser for at styrke de unges handlekompetencer i forhold til mental sundhed og trivsel gennem undervisning i en række konkrete redskaber. Samtidig foreslås kompetenceudvikling af fagpersoner på uddannelserne, så de kan understøtte trivslen blandt de unge.

De unge vil gennem undervisning i en række konkrete redskaber blive klædt på til at kunne håndtere bekymringer og negative tanker, så disse ikke kommer til at fylde u hensigtsmæssigt meget i hverdagen. Redskaber som mindfulness, metakognitiv terapi og andre psykologfaglige metoder kan anvendes til at håndtere ungdommens naturlige op og nedture, ligesom de kan anvendes aktivt i hverdagen resten af livet, hvis man lærer at mestre metoderne.

Undervisningen skal også betrygge de unge i, at følelser som usikkerhed, tristhed, ensomhed og sårbarhed er almenmenneskelige og forekommer hos de fleste mennesker i perioder eller bestemte situationer. Redskaberne er ikke kun relevante for den unge i uddannelsessammenhæng, men også i det generelle ungdomsliv og senere hen i voksenlivet.

Pilotprojektet igangsættes på 10-12 københavnske ungdomsuddannelser. Udover undervisningsforløb for elever, indebærer indsatsen også kompetenceudvikling af undervisere og studievejledere med henblik på, at de kan integrere viden og redskaber fra det eksterne undervisningsforløb målrettet de unge, i deres egen undervisning og vejledning af de unge. Hermed sikres det, at mental trivsel tænkes aktivt ind i den eksisterende og fremtidige undervisning og vejledning på ungdomsuddannelserne.

Indsatsen iværksættes som et pilotprojekt med henblik på at undersøge, hvordan undervisning og kompetenceudvikling bedst designes til at styrke unges handlekompetencer og forbedre trivslen blandt de unge. Der er tale om en ny og uprøvet metode, hvorfor den toårige projektperiode skal medvirke til at sikre en god implementering samt vurdering af effekt og potentialer ved eventuel efterfølgende udbredelse til flere end 15.000 unge på alle 32 københavnske ungdomsuddannelser.

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	x
Bestilt af fagudvalg	
Bestilt administrativt	

Ca. 25 klasser forventes at modtage undervisningen i hvert af de to pilotår. De specifikke uddannelsessteder udvælges med afsæt i ungeprofilen og en vurdering af, hvor der er et behov for at støtte op om de unge. Valg af samarbejdspartnere beror også på, hvorvidt skolerne aktuelt har ressourcer og er motiveret til samarbejdet.

Konkret foreslås der afsat midler til afprøvning af et undervisningskoncept til elever og kompetenceudvikling til undervisere og studievejledere. Undervisning og kompetenceudvikling vil blive varetaget af eksternt part med særlig kompetence i emnet. Indholdet tilpasses i dialog med de enkelte uddannelsesinstitutioner og deres specifikke elevsammensætning og rammer. Omfanget af kompetenceudviklingen tilrettelægges ligeledes i samarbejde med de deltagende ungdomsuddannelser og under hensyntagen til mindst muligt belastende ressourcetræk.

I kraft af, at der er tale om et pilotprojekt og afprøvning af en ny metode, er der også behov for midler til projektledelse og opsamling af erfaringer om indsatsens tilrettelæggelse, metode og effekt med henblik på at danne udgangspunkt for videreudvikling af indsatsen, sådan at denne eventuelt kan udbredes på alle københavnske ungdomsuddannelser. Erfaringsopsamlingen vil inkludere punktvis målinger af, i hvilket omfang de unge oplever en positiv forbedring på mental sundhed og trivsel, og hvorvidt de anvender konkrete redskaber og greb i hverdagen. Der afsættes midler svarende til et halvt årsværk til projektledelse og erfaringsopsamling.

Pilotprojektet forankres i regi af Københavns Kommunes partnerskab med ungdomsuddannelserne om at fremme unges trivsel og sundhed. Projektet skal supplere eksisterende tilbud i partnerskabet, bl.a. tilbud om digitale vaner og søvn.

## Økonomi

**Tabel 1. Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder**

1.000 kr., 2025 p/l	Styringsområde	2025	2026	2027	2028	I alt
Udvikling og afprøvning af undervisningskoncept for elever, inkl. materialer	Service	670	670	0	0	<b>1.340</b>
Udvikling og afprøvning kompetenceudvikling af undervisere og studievejledere	Service	170	170	0	0	<b>340</b>
Projektledelse, udvikling og erfaringsopsamling (½ årsværk)	Service	360	360	0	0	<b>720</b>
<b>Udgifter i alt (netto)</b>		<b>1.200</b>	<b>1.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.400</b>

## Risikovurdering og proces

Der kan være travlhed og konkurrerende dagsordener på ungdomsuddannelserne, som har betydning for, hvorvidt skolerne har tid og ressourcer til at implementere nye tiltag, hvorfor der udvælgelsen af deltagende ungdomsuddannelser vil bero på, hvem der har overskud og motivation for deltagelse. Derudover tilstræbes samarbejde med uddannelsessteder, hvis ungeprofil viser et behov.

## Bevillingstekniske oplysninger

Projektet indføres ultimo 2025 og forventes fuldt indfaset ved skoleårets start i august 2025

**Tabel 2. Udgifter til service**

1.000 kr., 2025 p/l	Udvalg	Bevilling	Indtægt/	2025	2026	2027	2028	I alt
---------------------	--------	-----------	----------	------	------	------	------	-------

			udgift					
Undervisning i mental sundhed på de københavnske ungdomsuddannelser	SOU	3405 Sundhed	U	1.200	1.200	0	0	2.400
<b>Serviceudgifter i alt</b>				<b>1.200</b>	<b>1.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.400</b>

## Øvrige tekniske oplysninger

### Bydele

Bydækkende: <input checked="" type="checkbox"/>											
Bispebjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Enghave	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>	Udenbys	<input type="checkbox"/>
Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>		
Adresse											

### Tidligere afsatte midler

Der har ikke tidligere været afsat midler til indsatsen.

### Forslag til aftaletekst

Parterne er enige om at afsætte midler til et toårigt pilotprojekt, der skal styrke de unges handlekompetencer i forhold til mental sundhed og trivsel gennem undervisning i en række konkrete redskaber.

Der afsættes:

- 1,2 mio. kr. på service årligt i 2025 og 2026 til pilotprojekt Undervisning i mental sundhed på de københavnske ungdomsuddannelser.



## SU23 Variggørelse af bevilling til angstforløb i Center for Mental Sundhed

### Baggrund

Sundhedsprofil for Region Hovedstaden og kommuner 2021 viser, at hver tiende københavnere over 16 år har været generet af ængstelse, uro, nervøsitet eller angst inden for 14 dage. Det svarer til knap 50.000 borgere. Angstsymptomer kan påvirke den enkeltes livskvalitet samt mulighed for at indgå i uddannelse, arbejdsliv og sociale fællesskaber. Derudover viser Sundhedsstyrelsens rapport 'Sygdomsbyrden i Danmark - sygdomme' fra 2022, at angst har en række samfundsmæssige konsekvenser i form af bl.a. langvarigt sygefravær, tilkendelse af førtidspension og forhøjede omkostninger i sundhedsvæsenet. Københavns Kommunes Center for Mental Sundhed har forebyggende tilbud til københavnere med symptomer på angst, og der har gennem de seneste år været en stigende efterspørgsel på tilbuddet.

Med budgetaftalen for 2023 fik Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forlænget bevillingen til angstforløb i Center for Mental Sundhed for en fireårig periode. Samtidig blev der givet en varig bevilling til nedbringelse og fastholdelse af ventetiden til stress-, angst- og depressionsforløb i centeret. Mens bevillingerne til stress- og depressionsforløb er givet varigt, udløber bevillingen til angstforløb ved udgangen af 2026. Der blev søgt om varige midler til angstforløb i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2023, men bevillingen blev givet fireårigt.

### Indhold

Sundheds og Omsorgsforvaltningens Center for Mental Sundhed tilbyder forløb til unge og voksne, som har til formål at reducere deltagernes angstsymptomer og derigennem at fremme deres trivsel og livskvalitet. Forløbene består typisk af fire holdmødegange samt op til fire individuelle samtaler, som kan afholdes såvel fysisk som digitalt. For borgere med social angst er forløbet tilrettelagt som digital psykoedukation efterfulgt af op til seks individuelle samtaler.

### Forventet effekt og opfølgning

Center for Mental Sundhed har virkningsfulde tilbud til unge i alderen 15-22 år og voksne med lette til moderate symptomer på angst. Centeret måler løbende på effekten af angstforløbene, som vurderes på baggrund af før-, efter- og follow-up-målinger. Målingerne viser, at deltagernes trivsel øges markant og fastholdes efter endt forløb. Samtidig oplever deltagerne, at deres funktionsniveau bliver væsentligt bedre ved endt forløb. Tendenserne til øget trivsel og funktionsniveau gør sig gældende for både unge- og voksenforløbene.

### Økonomi

Der søges om en varig bevilling på 4,8 mio. kr. årligt fra 2027 i Center for Mental Sundhed med henholdsvis en bevilling på 2,5 mio. kr. til unge og 2,3 mio. kr. til voksne. Dette svarer til en videreførelse af den eksisterende bevilling til angstforløb i Center for Mental Sundhed.

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	x
Bestilt af fagudvalg	
Bestilt administrativt	



**Tabel 1. Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder**

1.000 kr., 2024 p/l	Styrings- område	2025	2026	2027	2028	I alt
Variggørelse af bevilling til angstforløb for unge og voksne i Center for Mental Sundhed	Service			4.753	4.753	9.506
<b>Udgifter i alt (netto)</b>				<b>4.753</b>	<b>4.753</b>	<b>9.506</b>

Midlerne ønskes varigt.

## Risikovurdering og proces

Der vurderes ikke at være en særlig risiko forbundet med indsatsen.

## Bevillingstekniske oplysninger

Midlerne er en videreførelse af bevillingsophør til budget 2027. Derfor kan indsatsen være fuldt implementeret fra 1. januar 2027.

**Tabel 2. Udgifter til service**

1.000 kr., 2024 p/l	Udvalg	Bevilling	Indtægt/ udgift	2025	2026	2027	2028	I alt
Variggørelse af bevilling til angstforløb i Center for Mental Sundhed	SOU	Sundhed	U			4.753	4.753	9.506
<b>Serviceudgifter i alt</b>						<b>4.753</b>	<b>4.753</b>	<b>9.506</b>

Midlerne ønskes varigt.

## Øvrige tekniske oplysninger

### Bydele

Bydækkende: <input checked="" type="checkbox"/>											
Bispebjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Enghave	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>	Udenbys	<input type="checkbox"/>
Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>		
Adresse											

### Tidligere afsatte midler

1.000 kr., løbende p/l	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
Budgetaftale 2019									
- Angstforløb	4.500	3.800	3.800	3.800					
Overførselssagen 2021-2022									
- Nedbringelse af ventetid			1.900						
Budgetaftale 2023									
- Angstforløb					4.400	4.400	4.400	4.400	
- Nedbringelse af ventetid*					13.300	10.000	9.200	9.700	9.700
<b>Afsatte midler i alt</b>	<b>4.500</b>	<b>3.800</b>	<b>5.700</b>	<b>3.800</b>	<b>17.700</b>	<b>14.400</b>	<b>13.600</b>	<b>14.100</b>	<b>9.700</b>

\*Midlerne er varige men vedrører kapacitetsudvidelse mhp. nedbringelse og fastholdelse af ventetiden til stress-, angst- og depressionsforløb i Center for Mental Sundhed.

### Forslag til aftaletekst

Parterne er enige om at afsætte midler til variggørelse af bevillingen til angstforløb i Center for Mental Sundhed fra 2027.

Der afsættes:

- 4,8 mio. kr. årligt på service i 2027 og frem til bevillingen til angstforløb.



## SU54 Kapacitetsudvidelse af Sundhedstjek i Center for Børn og Unges Sundhed

### Baggrund

Selvom hovedparten af de københavnske unge trives, viser Københavns Kommunes Ungeprofilundersøgelse 2023/24, at unge på københavnske ungdomsuddannelser generelt har dårligere sundhed, lavere trivsel og en øget risikoadfærd sammenlignet med unge i resten af landet. Det ses blandt andet i forhold til ensomhed og WHO-5's trivselsindeks, der er forbundet med en øget risiko for depression og stressbelastning. Både faglig og social trivsel er vigtige forudsætninger for unges læring og gennemførelse af en ungdomsuddannelse.

Center for Børn og Unges Sundhed i SUF tilbyder i dag Sundhedstjek til unge mellem 16-24 år i København med henblik på at forebygge udvikling af mere alvorlige og behandlingskrævende sundheds- og trivselsmæssige udfordringer blandt de unge. Tilbuddet foregår både i Center for Børn og Unges Sundhed samt løbende på de forskellige ungdomsuddannelser i København som følge af Københavns Kommunes partnerskab med ungdomsuddannelserne om at øge elevernes trivsel og sundhed. Ungdomsuddannelserne er generelt glade for tilbuddet og mange uddannelser efterspørger mulighed for flere Sundhedstjek lokalt.

Den nuværende kapacitet er på ca. 1.200 samtaler årligt, men efterspørgslen er stigende og overstiger den aktuelle kapacitet, hvilket betyder at Center for Børn og Unges Sundhed ikke har mulighed for at tilbyde Sundhedstjek til alle de steder, det efterspørges.

### Indhold

For at imødekomme den store efterspørgsel, foreslås det med nærværende budgetønske at udvide kapaciteten i Sundhedstjek svarende til ca. 450 yderligere samtaler årligt. Kapacitetsudvidelsen skal medvirke til at sikre, at flere unge får den tidlige og hurtige hjælp og rådgivning de efterspørger og at udvikling af mere alvorlig og behandlingskrævende sundhedsmæssige udfordringer forebygges. At sundhedstjek tilbydes lokalt på ungdomsuddannelserne og tæt på de unges hverdag kan medvirke til at flere unge fastholdes i deres uddannelse.

I Sundhedstjek tilbydes unge københavnere gratis rådgivning om deres sundhed i relation til ungdomslivet. De unge kommer typisk med bekymringer i forhold til sundheds- og trivselsproblematikker og kan fx få konkret rådgivning om søvn, motion, regelmæssige måltider, blodsukker, seksuel sundhed, hovedpine, træthed, menstruationscyklus, underlivsgener samt livsstil generelt. Når det er relevant, informeres de unge om og guides til at opsøge andre tilbud, som kan være aktuelle i deres situation, herunder også at kontakte egen læge med henblik på yderligere udredning og evt. behandling. Tilbuddet består af en enkeltstående samtale med en sygeplejerske og/eller en psykolog om den unges fysiske, psykiske, seksuelle og sociale sundhed og trivsel.

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	x
Bestilt af fagudvalg	
Bestilt administrativt	

## Økonomi

Det foreslås, at der afsættes 0,8 mio. kr. årligt til gennemførelse af Sundhedstjek, herunder 0,7 mio. kr. (1 sygeplejerskeårsværk) og 80 t. kr. til administration i Center for Børn og Unges Sundhed, idet en udvidelse af kapaciteten også medfører et øget koordineringsbehov.

**Tabel 1. Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder**

1.000 kr., 2025 p/l	Styrings- område	2025	2026	2027	2028	I alt
Sygeplejeårsværk i CBUS	Service	670	670	670	670	2.680
Administration i CBUS	Service	80	80	80	80	320
<b>Udgifter i alt (netto)</b>		<b>750</b>	<b>750</b>	<b>750</b>	<b>750</b>	<b>3.000</b>

Midlerne ønskes varigt.

## Risikovurdering og proces

Sundhedstjek er en velkonsolideret indsats og der vurderes ingen risici forbundet med implementeringen af en udvidet indsats.

## Bevillingstekniske oplysninger

Ved opgørelsen af årsværk til sundhedstjek er der anvendt en årsværktimenorm på 1.224 timer, som SUF generelt anvender ved sundhedsfagligt personale med direkte borgerkontakt. Der er anvendt en overheadsats på 21.240 kr., svarende til den sats, som SUF generelt anvender for medarbejdere ansat decentralt.

Initiativet er fuldt indfaset pr. 1/1 2025.

**Tabel 2. Udgifter til service**

1.000 kr., 2025 p/l	Udvalg	Bevilling	Indtægt/ udgift	2025	2026	2027	2028	I alt
B2025 Kapacitets- udvidelse på Sund- hedstjek	SOU	Sundhed	U	750	750	750	750	3.000
<b>Serviceudgifter i alt</b>				<b>750</b>	<b>750</b>	<b>750</b>	<b>750</b>	<b>3.000</b>

Midlerne ønskes varigt.

## Øvrige tekniske oplysninger

### Bydele

Bydækkende: <input checked="" type="checkbox"/>											
Bispe- bjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Enghave	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>	Udenbys	<input type="checkbox"/>
Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>		
Adresse											

**Tidligere afsatte midler**

<i>1.000 kr., løbende p/l</i>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
Budgetaftale 2016	1.350	1.350	1.350	1.350	1.350	1.350
Budgetaftale 2018	500	500				
Budgetaftale 2022			600	600	600	600
<b>Afsatte midler i alt</b>	<b>1.850</b>	<b>1.850</b>	<b>1.950</b>	<b>1.950</b>	<b>1.950</b>	<b>1.950</b>

**Forslag til aftaletekst**

Parterne er enige om at afsætte varige midler til Sundhedstjek, der dækker en kapacitetsudvidelse svarende til ca. 450 yderligere samtaler årligt. Kapacitetsudvidelsen skal sikre, at flere unge får tidlig og hurtig hjælp og rådgivning og dermed medvirke til, at alvorlige og behandlingskrævende sundhedsmæssige udfordringer forebygges blandt københavnske unge.

Der afsættes:

- 0,8 mio. kr. årligt på service i 2025 og frem til sundhedstjek i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.